participar do ENART 2014 - ENCONTRO DE
ARTES E TRADiÇÃO e dá outras providências.

Art^ 1° Fica o Poder Executivo autorizado a subsidiar o Centro de Tradições
Gaúchas GALPÃO DA SAUDADE, inscrito no CNPJ sob o n° 89.074,801/0001-05, com a
importância de até R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), dentro de suas limitações
financeiras, no auxílio das despesas para a participação do ENART 2014, que acontecerá nos
dias 30 e 31 de agosto de 2014, na cidade de Ijuí-RS.

Parágrafo único. O subsídio, de que trata o caput, tem o objetivo de custear

[...]

as despesas que serão realizadas na participação do evento, e pela grande repercussão e

divulgação do nosso Município, no desenvolvimento do turismo e na forma de retribuição de

prestígio às nossas Entidades Tradicionalistas, achou-se por bem autorizar o repasse de R$

7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), sendo parte das despesas elencadas no plano de

aplicação, desta forma a entidade pode participar do evento oom toda a equipe.

O CTG Galpão da Saudade participará no Município de Ijuí - RS, da fase

Regional do ENART 2014, com seu grupo de danças adulto, e nas modalidades individuais,

[...]

A comissão após análise é de parecer favorável a

alteração do valor aprovado de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) passando-se para R$

7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) provação parcial dos recursos solicitados através

do Ofício 05/2013, o qual é de R$ 10.250,00 (dez mil duzentos e cinquenta reais), auxílio

este que deverá ser utilizado única e exclusivamente na cobertura de despesas

estadias, alimentação e músicos, além de outras despesas oriundas da participação

evento. Devendo o CTG Galpão da Saudade prestar contas com base no art.